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Wśród wielu zabytkowych miast Polski Północnej niewątpliwie jednymi z najstarszych 
są Chełmno i Świecie. Położone obok siebie i rozdzielone jedynie królową polskich rzek — 
Wisłą. Zabytkowe Chełmno, zwane często „perełką północy” lub „małym Krakowem”, jest ma-
lowniczo ulokowane na dziewięciu wzgórzach. Świecie leży urokliwie przy ujściu rzeki Wdy 
do Wisły. W toku swej prawie tysiącletniej historii, obydwie społeczności skrzętnie dbały 
i dbają o swą historyczną przeszłość. Na przestrzeni lat w bogate dzieje miast, wpleciona zo-
stała historia różnych narodowości, wzajemnie się integrujących i współistniejących.

Z szacunku do przeszłości naszych miast i pamięci o zmarłych, zrodziła się myśl upa-
miętnienia społeczności żydowskiej.

Uroczystości związane z tym wydarzeniem, określanym jako „Pamięć i Tolerancja”, od-
będą się 2-3 Maja 2007 roku zarówno w Chełmnie jak i Świeciu. Najważniejszym punk-
tem obchodów będzie odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz wspólna modlitwa w miej-
scu cmentarza żydowskiego w Chełmnie. Odbędzie się spotkanie młodzieży. Planowany 
jest również koncert grup rockowych. 

Zwieńczeniem uroczystości będzie koncert symfoniczny Polskiej Orkiestry Radiowej 
pod dyrekcją Amosa Talmona z Izraela. W pierwszej części koncertu usłyszymy kilka 
utworów opartych na tematach żydowskich i izrealskich, natomiast druga część koncertu 
poświęcona będzie VII Symfonii Beethovena.

Koncert rokowy amerykańskiego Żyda, rapera, multi-instrumentalisty HYIMa, któ-
ry obędzie się przy starym zamku w Świeciu, ma zachęcić młodzież do udziału w tym 
wydarzeniu. Tam też usłyszymy Justynę Steczkowską — jedną z najpopularniejszych 
gwiazd polskiej muzyki. W Szkole Muzycznej w Chełmnie, wystąpi także izraelska pia-
nistka Dorel Golan.

Ponadto, zaplanowano wykłady takich osobistości jak Pan Profesor W. Bartoszewski 
i Profesor Sz. Weiss. Ich tematem będzie historia żydów w Polsce oraz dziedzictwo żydow-
skie jako część polskiej sagi i krok ku lepszej przyszłości. Inne zaplanowane punkty pro-
gramu obchodów to wystawa zdjęć polskich żydów, które zostały zebrane w całym kraju, 
a także wydarzenia filmowe.
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Naszym celem jest przekształcenie „Pamięci i Tolerancji” w wydarzenie, które oby-
wać się będzie co dwa lata. 

Ze względu na duże koszty finansowe uroczystości, jej rangę i zasięg, Państwa udział,
wsparcie materialne, przyczynią się niewątpliwie do uświetnienia i godnego przebiegu 
naszego przedsięwzięcia.

Wpłat dokonywać można na konto Fundacji Muzeum Ziemi Chełmińskiej BS 
Chełmno 62 9486 0005 0000 0967 2000 0003 z dopiskiem „Pamięć i Tolerancja”.

W organizację włączyli się:
Rada Miasta Chełmna, Rada Miejska Świecia,

Burmistrz Miasta Chełmna, Burmistrz Miasta Świecia,
Parafia Rzymsko-Katolicka pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-

ny w Chełmnie,
Gmina Żydowska w Gdańsku,

Fundacja Muzeum Ziemi Chełmińskiej w Chełmnie,
Mondi Packaging Paper S.A. Świecie,

Stowarzyszenie Muzyczne Chorus Culmensis z Chełmna.


